
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.3 

 

        2021.gada 28.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

3. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Pāles pagasts). 

6. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Pāles pagasts).  

7. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

8. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

9. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,01 ha platībā, iznomāšanu. 

10. Par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0260, „Liepzari”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

11. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0444, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,016 ha platībā, iznomāšanu. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Jaunlauras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 1, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 2, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 3, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

19. Par pašvaldības autoceļa “Oliņi – Aizupītes” posma pārvietošanas iespēju. 

20. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66800010449, “Dārzciems-Izgāztuve”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, sadali un pašvaldības ceļa - inženierbūves “Dārzciems-Izgāztuve” - zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66800010450 nodošanu valstij. 

21. Par grozījuma veikšanu Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§). 

22. Par jaunu būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādi, uzglabāšanu, reģenerēšanu un 

laukuma izveidošanu Mehanizācijas ielā 2A, Limbažos, Limbažu novadā. 



2 
 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu par brīvu cenu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanu par brīvu cenu. 

25. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Oliņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (360/9) izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (412/2) izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 001 0576, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664010016, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par nekustamā īpašuma Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0285, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 0110, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 006 0127, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66880070034, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, ar kadastra numuru 6676 013 4384, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

38. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības un 

teritorijas uzturēšanas noteikumi” apstiprināšanu. 

39. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Rīcības plāna un 

Investīciju plāna 2021.-2023.gadam apstiprināšanu. 

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā Ciema ielā 41, Limbažos, Limbažu novadā. 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā Zeļļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 26.11.2020. sēdes lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

Meldru ielā 1-18, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi pašvaldības vajadzībām” (protokols 

Nr. 27, 19.§). 

43. Par valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmām laika periodam no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. 

decembrim. 

44. Par valsts budžeta finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2021.gadā. 



3 
 

45. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. 

gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

47. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

48. Par grozījumiem Limbažu novada konsultatīvās uzņēmēju padomes nolikumā. 

49. Par Limbažu novada konsultatīvās uzņēmēju padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu. 

50. Par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu novērtēšanu Umurgas, Viļķenes un Vidrižu pagastos. 

51. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā “Lāšas”, Limbažos, Limbažu novadā. 

52. Par Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietnieka atkāpšanos no ieņemamā amata. 

53. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS (sākot no 4. darba 

kārtības jautājuma), Aigars LEGZDIŅŠ, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Taiga PLITNIECE, 

Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Gundars PLEŠS (iemesls nav zināms), Ģirts VILCIŅŠ (tiešo darba 

pienākumu dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas vadītāja Antra KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita 

ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Raimonds 

STRAUME, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Anna 

SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Aiva 

MIŠKOVSKA, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, 

Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības 

Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Dace SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs 

Leons GERĶIS, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Viļķenes pagasta pārvaldes 

vadītāja Baiba EGLĪTE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija 

KAMALA, Viļķenes kultūras nama vadītāja Sandra ĢĒĢERE, Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Edmunds LIEPIŅŠ, 

Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, laikraksta “Auseklis” 

žurnāliste Regīna TAMANE, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktore Diāna 

ZAĻUPE, SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” valdes locekle Baiba MARTINSONE, Sporta un 

kultūras centra “Vidriži” vadītājs Rūdolfs PELĒKAIS, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 

direktore Ilze MILLERE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, 

Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājas vietniece – arhitekte Agnija KURZEMNIECE, 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, Umurgas kultūras nama 

vadītājs Aleksis Harijs BUDEVIČS, Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieks Raivis 

GALĪTIS, Limbažu Bērnu un jauniešu centra direktore Ilze ŽŪRIŅA-DAVIDČUKA, Limbaži 

pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādē „Buratīno” vadītāja Ināra EŅĢELE. 



4 
 

 

Sēde notiek videokonferences režīmā. 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

2. Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1566, atsavināšanu. 

3. Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Krasta ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020067, atsavināšanu. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Iespēja visiem” darbības kapacitātes stiprināšanas 

projekta īstenošanai.”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

2. Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1566, atsavināšanu. 

3. Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Krasta ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020067, atsavināšanu. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Iespēja visiem” darbības kapacitātes stiprināšanas 

projekta īstenošanai. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

3. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Pāles pagasts). 

6. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Pāles pagasts). 

7. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

8. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

9. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,01 ha platībā, iznomāšanu. 

10. Par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0260, „Liepzari”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

11. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0444, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,016 ha platībā, iznomāšanu. 



5 
 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Jaunlauras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 1, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 2, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 3, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

19. Par pašvaldības autoceļa “Oliņi – Aizupītes” posma pārvietošanas iespēju. 

20. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66800010449, “Dārzciems-Izgāztuve”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, sadali un pašvaldības ceļa - inženierbūves “Dārzciems-Izgāztuve” - zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66800010450 nodošanu valstij. 

21. Par grozījuma veikšanu Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§). 

22. Par jaunu būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādi, uzglabāšanu, reģenerēšanu un 

laukuma izveidošanu Mehanizācijas ielā 2A, Limbažos, Limbažu novadā. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu par brīvu cenu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanu par brīvu cenu. 

25. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Oliņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (360/9) izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (412/2) izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 001 0576, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664010016, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par nekustamā īpašuma Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0285, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 0110, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 006 0127, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66880070034, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, ar kadastra numuru 6676 013 4384, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 



6 
 

38. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības un 

teritorijas uzturēšanas noteikumi” apstiprināšanu. 

39. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Rīcības plāna un 

Investīciju plāna 2021.-2023.gadam apstiprināšanu. 

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā Ciema ielā 41, Limbažos, Limbažu novadā. 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā Zeļļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 26.11.2020. sēdes lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

Meldru ielā 1-18, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi pašvaldības vajadzībām” (protokols 

Nr. 27, 19.§). 

43. Par valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmām laika periodam no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. 

decembrim. 

44. Par valsts budžeta finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2021.gadā. 

45. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. 

gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

47. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

48. Par grozījumiem Limbažu novada konsultatīvās uzņēmēju padomes nolikumā. 

49. Par Limbažu novada konsultatīvās uzņēmēju padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu. 

50. Par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu novērtēšanu Umurgas, Viļķenes un Vidrižu pagastos. 

51. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā “Lāšas”, Limbažos, Limbažu novadā. 

52. Par Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietnieka atkāpšanos no ieņemamā amata. 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

54. Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1566, atsavināšanu. 

55. Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Krasta ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020067, atsavināšanu. 

56. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Iespēja visiem” darbības kapacitātes stiprināšanas 

projekta īstenošanai. 

57. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Zemmera informāciju 

par 17.12.2020. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 



7 
 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 15.12.2020. (sēdes protokols 

Nr.26, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks” valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 15.12.2020. (sēdes protokols 

Nr.26, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 9.panta pirmo un trešo daļu un 

14.panta ceturto daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz iepriekšējā īres līguma nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, 

personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 3 (trīs) gadiem, 1 persona. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



8 
 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāts A. Garklāvs. 

 

4.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.01.2021. (sēdes protokols 

Nr.1, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

23.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 23.1 punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa 

(adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Pāles pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ziņo, ka nepieciešams pašvaldības dzīvoklim (adrese) noteikt 

sociālā dzīvokļa statusu un izīrēt to personai no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites rindas.  

Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, 

ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu 

(ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas 

statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.01.2021. (sēdes protokols 

Nr.1, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 



9 
 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Pāles pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.01.2021. (sēdes protokols 

Nr.1, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 5. un 27.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju Gitu Kārnupi noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar 

(vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 6 (sešiem) mēnešiem (2 

personas). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.01.2021. (sēdes protokols 

Nr.1, 9.§) priekšlikumu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo un otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3. un 5.punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



10 
 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), pašvaldības dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz nenoteiktu laiku.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistrs 

Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.01.2021. (sēdes protokols 

Nr.1, 10.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

14.panta pirmās daļas 5.punktu un trešo daļu, 16.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 5., 20. un 23.1 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības dzīvokļa 

(adrese) īrēšanu uz 1 (vienu) gadu (1 istaba, 1 persona). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju 

uzskaites (Reģistrs Nr.1.1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, daļas, 0,01 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



11 
 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu 

Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3. 

punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma „Alejas”, Umurgas pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 

001 0443, 1,6125 ha platībā, daļu 0,01 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - 

personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0260, „Liepzari”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 6688 004 0260, „Liepzari”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļu 0,0048 ha 

platībā, uz 5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



12 
 

11.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0444, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, daļas, 0,016 ha platībā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 22.11.2018. saistošo noteikumu Nr.31 

“Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma „Alejas”, Umurgas pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 

001 0444, 0,1621 ha platībā, daļu 0,016 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - 

personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi z/s “Rāmnieki” 13.01.2021. iesniegumu, kas 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts 14.01.2021. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/21/223. Iesniegumā 

persona lūdz iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, daļu, 4,01 ha platībā, 

Pāles pagastā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, 46,0 ha platībā, ir nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 6668 001 0182, “Centrs”, Pāles pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai. Iznomājamā zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 2449,00 EUR 

(divi tūkstoši četri simti četrdesmit deviņi euro). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2021. gada 21. janvāris.  Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 



13 
 

44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku 

teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne 

ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens 

pretendents. Līdz minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar 

Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar 

Noteikumu 52. punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā 

ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu 

kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina 

nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 

35., 52.punktiem, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt z/s “Rāmnieki”, reģ.Nr.410102016, juridiskā adrese: “Rāmnieki”, Pāles pagasts, 

Limbažu novads, bez apbūves tiesībām, nekustamā īpašuma “Centrs”, Pāles pagastā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, daļu, 4,01 ha platībā, uz 5 gadiem, 

lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunlauras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


14 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Jaunlauras”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66640050016, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640050205, 0.2180 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66800040216, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66800040131, 0.13 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 1, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



15 
 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Veldzes” - 1, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 900 0159, kas sastāv no dzīvokļa Nr.1, 67.9 m2 platībā un 

679/4225 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

66760010172001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760010172 nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 2, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Veldzes” - 2, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 900 0155, kas sastāv no dzīvokļa Nr.2, 75.6 m2 platībā un 

756/4225 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

66760010172001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760010172, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veldzes” - 3, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Veldzes” - 3, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 900 0158, kas sastāv no neapdzīvojamas telpas Nr.3 279 m2 



16 
 

platībā un 2790/4225 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 66760010172001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760010172 nosakot, 

ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030595, 7.05 ha 

platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000609073 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Zemesgabala kadastrālā vērtība ir 3053.00 

EUR. Zemes vienībai noteikti apgrūtinājumi saskaņā ar apgrūtinājumu plānu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 

daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

– 12 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



17 
 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu ““Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030595, 7.05 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

 

 

19.§ 

Par pašvaldības autoceļa “Oliņi – Aizupītes” posma pārvietošanas iespēju  

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2., 10., 13.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt ieceri pašvaldības autoceļa “Oliņi – Aizupītes”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66880010041, zemes vienības kadastra apzīmējums 66880010041, daļas 

pārvirzīšanai pa nekustamā īpašuma “Celiņi”, Viļķenes pagastā, zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 6688 001 0030 daļu (pielikums). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldei un Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniekam pēc nekustamā īpašuma “Celiņi” izbūvētā ceļa nodošanas 

ekspluatācijā izvērtēt ceļa atbilstību pašvaldības ceļa posma maiņai. 

3. Lēmuma 2.punkta minētā izvērtējuma pozitīva atzinuma gadījumā, uzdot Limbažu novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai virzīt jautājumu par nekustamo 

īpašumu maiņu izskatīšanai domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66800010449, “Dārzciems-Izgāztuve”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, sadali un pašvaldības ceļa - inženierbūves “Dārzciems-Izgāztuve” - 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800010450 nodošanu valstij 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi AS „Latvijas valsts meži”, reģ Nr.40003466281, 

18.12.2020. iesniegumu Nr. 4.1-2_100v_101_20_914 par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgās 

inženierbūves “Dārzciems-Izgāztuve”, zemes vienības kadastra apzīmējums 66800010450, nodošanu 

valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, bezatlīdzības kārtībā, Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. AS „Latvijas valsts meži” lūdz arī noteikt ceļam nosaukumu “Limbažu plantācijas 

ceļš”.  

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 66800010449, “Dārzciems-Izgāztuve”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66800010449, 

1.6 ha, un 66800010450, 0.4 ha platībā piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. Zemes vienības nav 

kadastrāli uzmērītas un reģistrētas Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas datos. Lai pašvaldībai 

piekritīgo inženierbūvi “Dārzciems-Izgāztuve”, zemes vienību kadastra apzīmējums 66800010450, 



18 
 

0.4 ha platībā, nodotu valstij, no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66800010449, Dārzciems-

Izgāztuve”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ir jāatdala valstij nododamā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 66800010450, 0.4 ha platībā, un jāizveido jauns nekustamais īpašums ar 

nosaukumu “Limbažu plantācijas ceļš”, Umurgas pagasts, Limbažu novads. Minētais ceļš Umurgas 

pagasta autoceļu sarakstā iekļauts ar Nr.B7-63.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā 

noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, nekustamā īpašuma 

nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Saskaņā ar šī paša likuma 53.panta 

pirmās daļas 1.b.apakšpunktu, par nekustamo īpašumu Kadastra informācijas sistēmā reģistrē 

nekustamā īpašuma nosaukumu, ja pašvaldība tādu piešķīrusi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu nekustamo īpašumu 

veido, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamos īpašumos. Kadastra objekta 

formēšanas procesā noteikto nekustamā īpašuma objektu reģistrē Kadastra informācijas sistēmā. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, nekustamā īpašuma 

nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Pašvaldība lēmumam par nosaukuma piešķiršanu pievieno vietas situācijas plānu vai 

izkopējumu no detālplānojuma, kā arī lēmumā norāda, konkrētajam objektam piešķirto nosaukumu 

vai numuru, kā arī veiktās darbības – nosaukuma (numura) piešķiršanu, maiņu vai likvidāciju. 

Pašvaldības dome piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas iesniedz tā apliecinātu kopiju 

vai izrakstu no attiecīgā lēmuma Valsts zemes dienestā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un nodaļas lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā 

likuma 67.pantā noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš tekstā minēto, kā arī uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 33.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 



19 
 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  16.1. punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. No nekustamā īpašuma “ Dārzciems-Izgāztuve”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra nr. 

66800010449, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66800010450, 0.4 ha platībā, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu, kuram piešķirt nosaukumu: “Limbažu plantācijas ceļš” 

(situācijas shēma pielikumā).  

2. Paliekošajam nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 66800010449, kas sastāvēs no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66800010449, 1.6 ha platībā, saglabāt nosaukumu “ Dārzciems-

Izgāztuve”. 

3. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66800010449, 1.6 ha un 66800010450, 0.4 ha platībā 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

4. Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā 

pašvaldības ceļu - inženierbūvi “Dārzciems-Izgāztuve”, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66800010450, 0.4 ha platībā, platību precizējot pēc uzmērīšanas, kas ietilpst nekustamā īpašuma 

“Limbažu plantācijas ceļš”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, sastāvā, Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai 

(pielikums). 

5. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu “Limbažu plantācijas ceļš” 

atsavināt un apgrūtināt to ar lietu tiesībām, kā arī noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez 

atlīdzības nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots meža 

apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

zemesgrāmatā. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

21.§ 

Par grozījuma veikšanu Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§)  

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumu (protokols Nr.14, 29.§) 

„Par lietošanas tiesību izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (turpmāk - Lēmums), Lēmumā 

minētās zemes vienības Limbažu novadā noteiktas kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītošas, kas 

reģistrējamas zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmo daļu, 2.1 daļu, 26.panta pirmo daļu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 4.panta trešo daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto un sesto daļu. 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir 

konstatējusi, ka Lēmuma lemjošajā daļā ir jāprecizē 2.punkts, kurā tiek precizēts tiesiskais 

pamatojums, uz kura pamata, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Lēmumā minētās zemes vienības Limbažu novadā tiek 

ieskaitītas un reģistrētas zemesgrāmatas datos. 

Lēmumā minētās zemes vienības, kuras piekrīt pašvaldībai, reģistrējamas zemesgrāmatas 

datos, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 



20 
 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, 3.panta sesto daļu, 

4.1. panta otrās daļas 5.punktu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1. panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošana.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. 

Limbažu novada pašvaldībai zemes vienības nepieciešamas likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai , t.i., pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību. Saskaņā ar Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam zemes vienības ir noteiktas kā mazdārziņu teritorijas, lauku zemes, individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zemes, kuras nepieciešamas Limbažu novada pašvaldības iedzīvotājiem.  

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmo daļu, 2.1 daļu, 26.panta pirmo daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu,  3.panta 

piektās daļas 2.punktu, 3.panta sesto daļu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmuma „Par lietošanas tiesību izbeigšanos 

zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§) lemjošās daļas 2.punktu, izsakot to šādā 

redakcijā:  

“2. Noteikt, ka Lēmuma 1.punktā minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un 

reģistrējamas zemesgrāmatas datos saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 3.panta piektās daļas 

2.punktu, 3.panta sesto daļu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu.”. 

 

 

22.§ 

Par jaunu būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādi, uzglabāšanu, reģenerēšanu 

un laukuma izveidošanu Mehanizācijas ielā 2 A, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 07.01.2021. ir saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu ceļi”, vienotais reģistrācijas Nr. 46603000113, juridiskā adrese Mehanizācijas ielā 3, 

Limbažos, Limbažu novadā, valdes priekšsēdētāja Andra Garklāva iesniegums, kurā lūgts pašvaldību 

pieņemt lēmumu par jaunu būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādi, uzglabāšanu, 

reģenerēšanu un laukuma izveidošanu SIA “Limbažu ceļi” teritorijā (kad. Nr. 66010120029, 

Mehanizācijas ielā 2A, Limbažos). Būvniecības atkritumu veidi: betons (170101), ķieģeļi (170102), 

betona, ķieģeļu, flīžu, daktiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klase, kuri nesatur 

bīstamās vielas (170107), asfalta saturošie maisījumi, kuri neatbilst 170301 klasei (nesatur ogļu 

darvu), augsne un akmeņi, kas neatbilst 170503 klasei (nebīstams), citi būvniecības atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei (170904). 



21 
 

SIA “Limbažu ceļi” ir izsniegta atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai VA10IB0034 

Mehanizācijas ielā 3, Limbažos. Uzņēmums vēlas papildināt B kategorijas atļauju, iekļaujot 

būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādi, uzglabāšanu un reģenerēšanu uzņēmuma 

teritorijā. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem Nr. 

13 “Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk- teritorijas plānojums) nekustamā īpašuma 

Mehanizācijas ielā 3, Limbažos plānotā (atļautā) funkcionālā zona ir ražošanas un noliktavu apbūves 

teritorija. Ražošanas un noliktavu apbūves teritorijās (RR) galvenais zemes un būvju izmantošanas 

veids ir ražošanas (rūpnieciskās un lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumi) objektu, transporta un 

noliktavu uzņēmumu izvietošana, kā arī uzņēmumi, kuriem atbilstoši normatīviem ir noteiktas 

sanitārās aizsargjoslas vai arī īpašas citas prasības. Teritorijas plānojuma III sējuma 344.10. punktā 

noteikts, ka šajā zona ir pieļaujama atkritumu vākšanas, apstrādes un pārstrādes uzņēmumu apbūve. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības 

dome pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 

šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras 

objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem.  

“Atkritumu apsaimniekotājs pirms attiecīgo darbību veikšanas saņem Valsts vides dienesta 

atļauju atkritumu uzglabāšanai“ (Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta pirmās daļas 

5.apakšpunkts).  

“Atkritumu savākšana, pārkraušana, šķirošana, uzglabāšana, reģenerācija vai apglabāšana 

ir atļauta tikai tam paredzētajās vietās” (Atkritumu apsaimniekošanas likuma 15.panta pirmā daļa). 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.apakšpunktu, 41.panta 

pirmās daļas 3.apakšpunktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta pirmo daļu, 15.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis Zaļaiskalns), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Limbažu ceļi”, vienotais reģistrācijas Nr. 

46603000113, juridiskā adrese Mehanizācijas ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, veikt B 

kategorijas piesārņojuma darbību: jaunu būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādi, 

uzglabāšanu, reģenerēšanu un laukuma izveidošanu uzņēmuma teritorijā Mehanizācijas ielā 2A, 

Limbažos, kadastra Nr. 66010120029, saņemot normatīvajos aktos paredzētās atļaujas un 

saskaņojumus. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

23.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D. Zemmers 

  

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 



22 
 

44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66760133144, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760133144, 0.05 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66760133144, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133144, 0.05 ha platībā, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66760133144, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133144, 0.05 ha platībā, nosacīto cenu 3500.00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti eiro un 00 

centi). 

4. Atsavināt nekustamo īpašumu E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66760133144, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133144, 0.05 ha platībā, par nosacīto cenu (vārds, uzvārds, personas kods), jo īpašumu 

iegādājas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā 

persona. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas  līguma 

slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

E.Liepiņa ielā 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66760133144, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133144, 0.05 ha platībā, 

pārdošanu. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66760133227, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760133227, 0.07 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66760133227, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 



23 
 

66760133227, 0.07 ha platībā, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66760133227, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133227, 0.07 ha platībā, nosacīto cenu 4800.00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti eiro un 00 

centi). 

4. Atsavināt nekustamo īpašumu E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66760133227, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133227, 0.07 ha platībā, par nosacīto cenu (vārds, uzvārds, personas kods), jo īpašumu 

iegādājas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā 

persona. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

E.Liepiņa ielā 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66760133227, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133227, 0.07 ha platībā, 

pārdošanu. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

25.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja A. Liepiņa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas 

rīku limitu rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un par no fiziskajām personām saņemtajiem 

pieteikumiem zvejas rīku limitu piešķiršanai zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 7. punktā noteikts, ka iesniegumu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā līdz 1. oktobrim. 

Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes 29.12.2020. iesniegumā Nr. 4.13.3.5/20/569 

,,Par novada rīcībā esošo brīvo zvejas limitu piešķiršanu” norādīts, ka līdz 2020. gada 21. decembrim, 

pamatojoties uz minētā nolikuma 7. punktu, Limbažu novada dome ir piešķīrusi 30 lucīšu murdu 

zvejas tiesību limitus. Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldē 2020. gada 21. decembrī 

saņemts fiziskās personas (vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese) iesniegums par viena lucīšu murda 

zvejas rīku limita piešķiršanu pašpatēriņa zvejai 2021. gadā.  

Limbažu novada pašvaldības rīcībā ir 15 (piecpadsmit) lucīšu murdu zvejas rīku limiti, uz 

kuriem nav neviena pretendenta.  

Zvejniecības likuma 11. panta septītajā daļā noteikts, ka izsoli var organizēt gan juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām saskaņā ar minētā likuma 7. panta sesto daļu ir dodama priekšroka 

zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), gan visiem interesentiem (atklātā izsole) uz 

atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu skaitu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. punktā noteikts, ka pašvaldība, kas 

rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, izstrādā rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles 

konkursa nolikumu un publicē to plašsaziņas līdzekļos. Minēto noteikumu 49. punktā noteikts – ja 

tiek pilnībā apmierināti to fizisko un juridisko personu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 



24 
 

pieprasījumi, kurām saskaņā ar Zvejniecības likumu ir priekšrocības uz rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu, atlikušās rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas piedāvā atklātā izsolē. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu, protokols Nr. 10, 47.§) 12. punktā noteikts – ja pēc iesniegumu 

izskatīšanas paliek neizmantoti zvejas rīki, uz tiem rīko atklāto izsoli, kurā ir tiesības piedalīties 

ikvienam pretendentam, un zvejas nomas tiesību izsoles nolikumu apstiprina pašvaldības dome. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktā noteikts, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības likuma 11. panta septīto 

daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. un 49. punktu, un Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. 

lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 12. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

2. Apstiprināt Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma projektu 

(pielikumā).  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijai veikt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai publicēt šā lēmuma 2. punktā 

minēto atklātās izsoles nolikumu Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram M. 

Beļauniekam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6688 006 0247, kas cita starpā sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6688 011 0105,  4,55 ha kopplatībā.  

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2021.gada 

5.janvāra apliecinājums Nr.1354343 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
http://www.limbazi.lv/


25 
 

īpašumā „Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0105, 

2.kvartāla 1. un 4.nogabalā. Izcērtamā platība 1. nogabalā ir 0,96 ha, bet 4.nogabalā – 1,77 ha.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0105, 

2.kvartāla 1. un 4.nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 6 000,00 

EUR (seši tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Jaunkalni”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0105, 2.kvartāla 1. un 

4.nogabalā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 



26 
 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6688 006 0269, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6688 006 0269,  1,35 ha kopplatībā.  

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2021.gada 

4.janvāra apliecinājums Nr.1354147 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 006 0269, 

1.kvartāla 1.nogabalā. Izcērtamā platība 1,17 ha.     

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



27 
 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 006 0269, 

1.kvartāla 1.nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Lilastiņi”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 5 500,00  EUR (pieci 

tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu  novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Lilastiņi”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 006 0269, 1.kvartāla 1.nogabalā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Oliņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Oliņas”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6668 002 0074, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6668 002 0075,  1,63 ha kopplatībā.  

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2021.gada 

5.janvāra apliecinājums Nr.1354339 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Oliņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6668 002 0075, 1.kvartāla 

1.nogabalā. Izcērtamā platība 1,58 ha.    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  



28 
 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Oliņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6668 002 0075, 1.kvartāla 

1.nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Oliņas”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 7 000,00 EUR (septiņi tūkstoši 

eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Oliņas”, Pāles pagastā, Limbažu  novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Oliņas”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6668 002 0075, 1.kvartāla 1.nogabalā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (360/9) izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Pociema skola”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6652 004 0189, kas cita starpā sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6652 001 0058,  16,6 ha kopplatībā.   

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2020.gada 

17.decembra apliecinājums Nr.1352258 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 001 

0058, 360.kvartāla 9.nogabalā. Izcērtamā platība 1,44 ha.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 



29 
 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 001 0058, 

360.kvartāla 9.nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Pociema skola”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (360/9), kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 5 500,00 EUR 

(pieci tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu  novadā, (360/9), izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Pociema skola”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 001 0058, 360.kvartāla 

9.nogabalā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

 

 



30 
 

30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (412/2) izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Pociema skola”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6652 004 0189, kas cita starpā sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6652 004 0260,  1 ha kopplatībā.   

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2020.gada 

17.decembra apliecinājums Nr.1352258 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 004 

0260, 412.kvartāla 2.nogabalā. Izcērtamā platība 0,72 ha.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 004 0260, 

412.kvartāla 2.nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē. 



31 
 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Pociema skola”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (412/2), kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 4 500,00 EUR 

(četri tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (412/2), izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Pociema skola”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6652 004 0260, 412.kvartāla 

2.nogabalā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 001 0576, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Cēsu ielā 27, Umurgā, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0576, 0.39 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra lēmumu (protokols Nr.20, 6.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6680 001 0576, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 0576,  0,39 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori: 1) laba piebraukšana; 2) atrodas ciemata teritorijā. Negatīvi 

ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) maz aktīvs apbūves gabalu tirgus. 



32 
 

Tā kā nekustamais īpašums Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6680 001 0576, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms 

pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6680 001 0576, 0.39 ha platībā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6680 001 0576, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

0576, 0.39 ha platībā, sākumcenu 4150.00 EUR (četri tūkstoši viens simts piecdesmit eiro un 00 

centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Cēsu ielā 27, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6664010016, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640100165, 0,0231 ha platībā un gāzes noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100165001. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 



33 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 17.decembra lēmumu (protokols Nr.29, 10.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640100165, 0,0231 ha platībā un gāzes noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100165001, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.   

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) laba atrašanās vieta; 2) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši 

faktori: 1) nojaucama apbūve; 2) maza zemes gabala platība. 

Tā kā nekustamais īpašums Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640100165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100165, 

0,0231 ha platībā un gāzes noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 66640100165001, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo  vērtību 

2007.gada 31.decembrī. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam Agru ielā 3, 

Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100165, tirgus vērtību, 

novērtēšanas dienā, noteica 150,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 150,00 EUR. 

Tomēr saskaņā ar informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, nekustamajam īpašumam 

kadastrālā vērtība noteikta 294,00 EUR. Līdz ar to, ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma Agru ielā 3,  

Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100165, nosacītā cena ir 150,00 

EUR, kas ir zemāka par kadastrālo vērtību – 294,00 EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo vērtību. 

Tāpat nekustamajam īpašumam Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66640100165, papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (kadastrālā 

uzmērīšana, reģistrēšana zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma vērtētāja atlīdzība). 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

8.panta trešo daļu, 10.pantu, 15.pantu un Pārejas noteikumu 12.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640100165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640100165, 0,0231 ha platībā un gāzes noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100165001, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640100165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100165, 



34 
 

0,0231 ha platībā un gāzes noliktavas, būves ar kadastra apzīmējumu 66640100165001, 

sākumcenu 1110.00 EUR (viens tūkstotis viens simts desmit eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Agru ielā 3, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100165.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 

0285, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Lāses 14, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0285, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 6684 

005 0285, 0.0327 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 26.novembra lēmumu (protokols Nr.27, 17.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6684 005 0285, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 6684 005 0285, 0.0327 

ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējoši faktori - nav. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) zeme nav meliorēta; 2) neliela 

platība lauksaimnieciskai ražošanai. 

Tā kā nekustamais īpašums Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 

005 0285, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 6684 005 0285, 0.0327 ha platībā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 



35 
 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, deputāts Edmunds Zeidmanis tehnisku iemeslu dēļ nebalso, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6684 005 0285, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 6684 005 0285, 0.0327 ha 

platībā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 

005 0285, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 6684 005 0285, 0.0327 ha platībā, 

sākumcenu 1000.00 EUR (viens tūkstotis eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Lāses 14, Vidrižu pagastā ā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Lāses 14, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0285. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 

0110, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Orhideju ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020110, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010020110, 0.1132 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 17.decembra lēmumu (protokols Nr.29, 44.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010020110, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010020110, 0.1132 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi ietekmē vairāki faktori, kas ņemti vērā pie 

objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta tirgus vērtību 



36 
 

ietekmējoši faktori: 1) zemes vienībai ir ērta piekļūšana; 2) zemes vienība samērā tuvu pilsētas 

centram; 3) regulāras formas zemesgabals; 4) pie zemes vienības ir pilsētas inženierkomunikācijas – 

ūdensvads un kanalizācija. Negatīvi ietekmējoši faktori nav konstatēti. 

Tā kā nekustamais īpašums Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020110, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020110, 0.1132 ha platībā, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Gunta Ozola, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66010020110, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020110, 0.1132 

ha platībā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010020110, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020110, 0.1132 ha 

platībā, sākumcenu 7500.00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Orhideju ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020110. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

35.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6664 006 0127, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

  

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 

006 0127, kas sastāv no zemes vienības 0.59 ha platībā, izsoles rezultātus, nosakot, ka 

nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods) par 

nosolīto cenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi). 



37 
 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 006 0127, kas sastāv 

no zemes vienības 0.59 ha platībā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66880070034, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66880070034, kas sastāv no divām zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 66880070034, 

1,8 ha platībā, un 66880070035, 0,51 ha platībā, 2.31 ha kopplatībā, izsoles rezultātus, nosakot, 

ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles  pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods) par 

nosolīto cenu 4700,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Straumes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66880070034, kas sastāv 

no divām zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 66880070034, 1,8 ha platībā, un 

66880070035, 0,51 ha platībā, 2.31 ha kopplatībā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, ar kadastra numuru 6676 013 4384, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 

novads, ar kadastra numuru 6676 013 4384, kas sastāv no zemes vienības, 0,0076 ha platībā, 

izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, 

uzvārds, personas kods) par nosolīto cenu 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi). 



38 
 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads, ar kadastra 

numuru 6676 013 4384, kas sastāv no zemes vienības, 0,0076 ha platībā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

38.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

un teritorijas uzturēšanas noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 

41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 6.punktu, 45.pantu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2 “Limbažu novada sabiedriskās 

kārtības un teritorijas uzturēšanas noteikumi” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs; 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Atcelt Limbažu novada domes 27.08.2020. lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 

35.§). 

6. Atcelt Limbažu novada domes 24.09.2020. lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu “Nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošo teritoriju uzturēšanas un kopšanas 

noteikumi” apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 36.§). 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

39.§ 

Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Rīcības plāna un 

Investīciju plāna 2021.-2023.gadam apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 



39 
 

deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Rīcības plānu 

2021.-2023.gadam (pielikumā Nr.1). 

2. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Investīciju 

plānu 2021.-2023.gadam, tajā skaitā sadaļu “Plānotās stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 

investīcijas” (pielikumā Nr.2, Nr.3). 

3. Aktualizēto Investīciju plānu un Rīcības plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

 

 

40.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā Ciema ielā 41, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija nolikuma “Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu 

un jaunu pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai 

pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu” 15.1.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas 2021.gada 14.janvāra lēmumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 141.03 EUR (viens simts četrdesmit viens eiro un 03 centi) apmērā 

(vārds, uzvārds, personas kods) dzīvojamās mājas Ciema ielā 41, Limbažos, Limbažu novadā, 

elektroenerģijas pieslēguma projekta izstrādei saskaņā ar normatīvajiem aktiem, no Limbažu 

novada pašvaldības 2021. gada budžeta līdzekļiem, kas paredzēti elektroenerģijas pieslēgumu 

nodalīšanai un jaunu pieslēgumu izveidei objektiem Limbažu novadā. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) kā dzīvojamās mājas 

Ciema ielā 41, Limbažos, Limbažu novadā īpašnieku, par paša finansējuma daļas 60.44 EUR 

(sešdesmit eiro un 44 centi) apmērā ieskaitīšanu Limbažu novada pašvaldības norēķinu kontā, 

dzīvojamās mājas Ciema ielā 41, Limbažos, Limbažu novadā, elektroenerģijas pieslēguma 

projekta izstrādei saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

41.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā Zeļļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



40 
 

Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija nolikuma “Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu 

un jaunu pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai 

pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu” 15.1.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas 2021.gada 14.janvāra lēmumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 141.03 EUR (viens simts četrdesmit viens eiro un 03 centi) apmērā 

(vārds, uzvārds, personas kods) dzīvojamās mājas Zeļļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 

elektroenerģijas pieslēguma projekta izstrādei saskaņā ar normatīvajiem aktiem, no Limbažu 

novada pašvaldības 2021. gada budžeta līdzekļiem, kas paredzēti elektroenerģijas pieslēgumu 

nodalīšanai un jaunu pieslēgumu izveidei objektiem Limbažu novadā. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), kā dzīvojamās mājas 

Zeļļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā īpašniecei, par pašas finansējuma daļas 60.44 EUR 

(sešdesmit eiro un 44 centi) apmērā ieskaitīšanu Limbažu novada pašvaldības norēķinu kontā, 

dzīvojamās mājas Zeļļu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, elektroenerģijas pieslēguma projekta 

izstrādei saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju.   

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

42.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 26.11.2020. sēdes lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

Meldru ielā 1-18, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi pašvaldības vajadzībām” 

(protokols Nr. 27, 19.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2020.gada 26.novembrī pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Meldru ielā 1-18, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi pašvaldības vajadzībām” (protokols 

Nr. 27, 19.§), kurā nolēma iegādāties nekustamo īpašumu Meldru ielā 1-18, Pālē, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6668 900 0023, 59.5 m2 platībā, pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 

par EUR 3 500,00 (trīs tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi), līdzekļus paredzot no 2020.gada budžeta 

rezerves fonda.  

Pirkuma līgums tika noslēgts 2020.gada 9.decembrī, kurā bija noteikts, ka samaksa par 

nekustamo īpašumu tiek veikta piecu darba dienu laikā pēc pārdevēja nostiprinājuma lūguma 

parakstīšanas. Ņemot vērā, ka nostiprinājuma lūgums 2020.gadā netika parakstīts, pirkuma maksa 

veicama 2021.gadā. 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada dome 2020.gada 26.novembra lēmumā “Par nekustamā īpašuma 

Meldru ielā 1-18, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā iegādi pašvaldības vajadzībām” (protokols 

Nr. 27, 19.§), 1.punktu izsakot šādā redakcijā: 



41 
 

“1. Iegādāties nekustamo īpašumu Meldru ielā 1-18, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6668 900 0023, 59.5 m2 platībā, pašvaldības funkciju nodrošināšanai, par EUR 3 500,00 (trīs 

tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi), līdzekļus paredzot no 2021.gada budžeta līdzekļiem.”  

 

 

43.§ 

Par valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmām laika periodam no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. 

decembrim 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, Ministru kabineta 2017. gada 29. augusta noteikumiem Nr.508 „Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”, Izglītības un zinātnes ministrijas 2021. gada 

11. janvāra rīkojumu Nr. 1-2e/21/13 “Par valsts dotācijas apmēra noteikšanu profesionālās ievirzes 

sporta izglītības iestādēm 2021. gadam”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts mērķdotāciju Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmām pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 

31. decembrim (pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

44.§ 

Par valsts budžeta finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2021.gadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas 2021. gada 11. janvāra vēstuli Nr. 4-7e/21/98 

un Ministru kabineta 2016. gada 19. janvāra noteikumiem Nr.41 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības 

finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt valsts budžeta finansējumu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2021. gadā 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm (pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



42 
 

45.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M. Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi 

par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.29, 31.§)), 1.pielikuma “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts” sadaļā “Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa”, 13.punktu izsakot šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa 

   

13. Sētnieks (tirgū) 9613 01 0,5 bija 0,75 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

46.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. 

gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M. Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 11. pantu un 16. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 4. pantu un 41. panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. decembrim" 

projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagasta pārvalžu ēkās 

un publicēti pašvaldības mājaslapā internetā. 



43 
 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju izdot rīkojumus par Limbažu 

novada pašvaldībā Covid 19 apstākļos nenotikšu pasākumu un neaizpildīto amata vakanču 

finansējuma pārvirzīšanu no iestāžu un nodaļu 2021. gada budžetiem uz Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada budžeta nesadalīto atlikumu.  

4. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

47.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu par Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa 

nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas 

pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā saņemto pieteikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un Limbažu novada pašvaldības projektu 

konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 

18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 10.§), 21.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti četrpadsmit 

eiro, 00 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta līdzekļiem, kas 

iegūti no dabas resursu nodokļa maksājumiem, dzīvojamās mājas Stacijas ielā 32, Limbažos, 

Limbažu novadā, kanalizācijas pievada izbūvei. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

48.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada konsultatīvās uzņēmēju padomes nolikumā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

2021.gada 6.janvāra Limbažu novada uzņēmēju sanāksmes par Limbažu novada konsultatīvās 

uzņēmēju padomes nolikuma grozījumiem priekšlikumu, mainīt Limbažu novada konsultatīvās 

uzņēmēju padomes dalībnieku maksimālo skaitu skaitu no 13 uz 15 un Limbažu novada uzņēmēju 

konsultatīvās padomes pilnvaru termiņu samazināt no 36 mēnešiem uz 24 mēnešiem, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis  

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikumā (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 27.12.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 32.§): 

1. izteikt 4.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

imap://dace%2Etaurina@imap.limbazi.lv:143/fetch%3EUID%3E/#NOP


44 
 

„4.1. Padomes sastāvu veido ne vairāk kā 15 Limbažu novadā reģistrētu uzņēmumu deleģēti 

pārstāvji, Pašvaldības deleģēts pārstāvis, kā arī novadā reģistrētu citu uzņēmumu struktūrvienību, 

uzņēmēju klubu, apvienību, padomju, asociāciju u.c. deleģēti pārstāvji.” 

2. izteikt 4.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„4.3. Padomi apstiprina uz 24 mēnešiem.” 

 

 

49.§ 

Par Limbažu novada konsultatīvās uzņēmēju padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

2021.gada 6.janvāra Limbažu novada uzņēmēju sanāksmes par jaunas Limbažu novada konsultatīvās 

uzņēmēju padomes izveidi priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Aigars Legzdiņš, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāvu: 

1. SIA „Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” Limbažu nodaļas vadītājs Aigars Legzdiņš; 

2. SIA „Eko dārzs” valdes locekle Aija Ošāne; 

3. SIA „Krogzeme” valdes loceklis Andris Krogzems; 

4. SIA „Ķipēnu muiža” valdes locekle Anna Poindere; 

5. SIA „Lauku būvserviss” valdes loceklis Eduards Zilberts; 

6. IK „Lapsa rada” īpašniece Elīze Marjutenkova; 

7. SIA „FAVILLE” valdes locekle Ilze Jakuše-Kreituse; 

8. SIA „Dzīvojam zaļi” valdes loceklis Jānis Zariņš; 

9. SIA „Viesulis Plus” deleģēta pārstāve Lilita Tūce; 

10. SIA „DUDŪ Drive” valdes locekle Līga Jansone; 

11. SIA „Zaļās dzelves” valdes loceklis Māris Treimanis; 

12. SIA „Izdevniecība Auseklis” valdes priekšsēdētāja Regīna Tamane; 

13. Informatīvās platformas „Limbažniek zina par ko iet run” izveidotājs Roberts Viziņš; 

14. Pašnodarbinātais Rūdolfs Pelēkais; 

15. SIA „Latvia Timber International” valdes priekšsēdētājs Valdis Noriņš. 

 

 

50.§ 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu novērtēšanu Umurgas, Viļķenes un Vidrižu pagastos  

Ziņo D. Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Limbažu novada 

pašvaldība ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu funkcijas nodrošināšanas tiesības lielākajā 

daļā Limbažu novada administratīvās teritorijas bija piešķīrusi Limbažu pilsētas sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss”. Atbilstoši Limbažu novada domes 2019.gada 

19.decembra lēmumam “Par Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” reorganizācijas 

uzsākšanu” (protokols Nr.28, 28.§) un pušu starpā noslēgto reorganizācijas līgumu, Limbažu pilsētas 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” tika pievienota sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”. Atbilstoši sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu 



45 
 

siltums” ir Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” saistību 

pārņēmēja.  

Daļā teritorijas – Vidrižu un Skultes pagastos ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanu nodrošina pašvaldība. 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli  Skultes, 

Umurgas, Viļķenes un Vidrižu pagastos, par kuru apsaimniekošanas lietderīgāko modeli būtu jālemj 

domei, attiecīgi tos saglabājot pašvaldības īpašumā vai ieguldot SIA “Limbažu siltums” 

pamatkapitālā. Tā kā saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu, Skultes pagastu plānots pievienot 

Saulkrastu novadam, pašvaldībai būtu jāveic tikai Umurgas, Viļķenes un Vidrižu pagastos esošo, 

pašvaldībai piederošo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu novērtēšanu, lai pēc tam lemtu par to 

iespējamo funkciju deleģēšanu un pamatlīdzekļu ieguldīšanu “Limbažu siltums” pamatkapitālā.  

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt Limbažu novada pašvaldības īpašumā 

esošo pamatlīdzekļu - ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu Umurgas, Viļķenes un Vidrižu pagastos 

novērtēšanu, mantiskā ieguldījuma veikšanai. 

 

 

51.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei nekustamajā īpašumā “Lāšas”, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija nolikuma “Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu 

un jaunu pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai 

pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu” 15.1.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas 2021.gada 20.janvāra lēmumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 296.45 EUR (divi simti deviņdesmit seši eiro un 45 centi) apmērā (vārds, 

uzvārds, personas kods) dzīvojamās mājas “Lāšas”, Limbažos, Limbažu novadā, elektroenerģijas 

pieslēguma projekta izstrādei saskaņā ar normatīvajiem aktiem, no Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada budžeta līdzekļiem, kas paredzēti elektroenerģijas 

pieslēgumu nodalīšanai un jaunu pieslēgumu izveidei objektiem Limbažu novadā. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) kā dzīvojamās mājas 

“Lāšas”, Limbažos, Limbažu novadā īpašniecei, par pašas finansējuma daļas 127.05 EUR (viens 

simts divdesmit septiņi eiro un 05 centi) apmērā ieskaitīšanu Limbažu novada pašvaldības 

norēķinu kontā, dzīvojamās mājas “Lāšas”, Limbažos, Limbažu novadā, elektroenerģijas 

pieslēguma projekta izstrādei saskaņā ar normatīvajiem aktiem  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



46 
 

52.§ 

Par Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietnieka atkāpšanos no ieņemamā amata 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Garklāvs, J. Bārbalis, A. Briede, M. Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldība 21.01.2021. saņēmusi Limbažu novada domes deputāta Andra 

Garklāva iesniegumu par atkāpšanos no ieņemamā Domes priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumu 

pildīšanas. 

Likuma “Par pašvaldībām” 66. pants nosaka, ka domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks var 

atkāpties no ieņemamā amata, rakstveidā paziņojot par to domei. Šādā gadījumā domes priekšsēdētājs 

vai viņa vietnieks turpina pildīt savus pienākumus līdz nākamajai domes sēdei, kad viņa pilnvaras 

izbeidzas neatkarīgi no tā, vai šajā sēdē tiek ievēlēts jauns domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks.  

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Zemmera informāciju,  

deputāti pieņem informāciju zināšanai, ka Limbažu novada domes deputāts Andris Garklāvs ar 

2021.gada 28.janvāri  tiek atbrīvots no Domes priekšsēdētāja vietnieka amata. 

 

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 

1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru 

iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā izsoles rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā, izsoles rezultātus, 

nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, uzvārds, personas 

kods) par nosolīto cenu 3050,00 EUR (trīs tūkstoši piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

54.§ 

Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6680 001 1566, atsavināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada dome 26.11.2020. pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Garumi 22”, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 1566, izsoles organizēšanu, sākumcenas 



47 
 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.27, 24.§), ar kuru nolemts atsavināt pašvaldības 

nekustamo “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1566, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1566,  0,0645 ha platībā, piedāvājot to iegādāties 

pirmpirkuma tiesīgajām personām. Ar šo lēmumu uzdots Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai uzaicināt nekustamo īpašumu īpašniekus (pirmpirkuma 

tiesīgās personas), kuriem piegul nekustamais īpašums “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6680 001 1566, iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma “Garumi 22”, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1566, pirkšanu. Šī domes lēmuma 

2.punktā, Limbažu novada dome nolēma, ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām ir 

saņemts viens pieteikums, izsoli nerīkot un ar šo personu slēgt pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

Iepriekš minētajā viena mēneša periodā, Limbažu novada pašvaldībā saņemts tikai viens 

pieteikums no pirmpirkuma tiesīgās personas, līdz ar to, nekustamais īpašums “Garumi 22”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1566, atsavināms šai personai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

14.panta otro daļu, 44.panta astoto daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6680 001 1566, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1566, 0,0645 ha platībā, pirmpirkuma tiesīgajai personai – (vārds, uzvārds, personas kods), dzīv. 

(adrese), par nosacīto cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti eiro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka pirmpirkuma tiesīgajai personai pirkuma maksa par nekustamo īpašumu jāveic 30 

dienu laikā, no lēmuma paziņošanas. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai, pēc pirkuma maksas saņemšanas Limbažu novada pašvaldības 

norēķinu kontā,  noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Garumi 22”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1566, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1566, 0,0645 ha, atsavināšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods), dzīv. 

(adrese), par nosacīto cenu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti eiro, 00 centi). 

4. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

55.§ 

Par pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Krasta ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66010020067, atsavināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada dome 26.11.2020. pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma Krasta iela 2, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020067, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.27, 25.§), ar kuru nolemts atsavināt pašvaldības nekustamo 

īpašumu Krasta ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020067, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020067, 0,0911 ha platībā, piedāvājot to iegādāties 

pirmpirkuma tiesīgajām personām. Ar šo lēmumu uzdots Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai uzdevums uzaicināt nekustamo īpašumu īpašniekus 

(pirmpirkuma tiesīgās personas), kuriem piegul nekustamais īpašums Krasta ielā 2, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020067, iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma Krasta ielā 



48 
 

2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020067, pirkšanu. Šī domes lēmuma 2.punktā, 

Limbažu novada dome nolēma, ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām ir saņemts viens 

pieteikums, izsoli nerīkot un ar šo personu slēgt pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

Iepriekš minētajā viena mēneša periodā, Limbažu novada pašvaldībā saņemts tikai viens 

pieteikums no pirmpirkuma tiesīgās personas, līdz ar to, nekustamais īpašums Krasta iela 2, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020067, atsavināms šai personai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

14.panta otro daļu, 44.panta astoto daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Krasta ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66010020067, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010020067, 0,0911 

ha platībā, pirmpirkuma tiesīgajai personai – (vārds, uzvārds, personas kods), dzīv. (adrese), par 

nosacīto cenu 2100,00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka pirmpirkuma tiesīgajai personai pirkuma maksa par nekustamo īpašumu jāveic 30 

dienu laikā, no lēmuma paziņošanas. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai, pēc pirkuma maksas saņemšanas Limbažu novada pašvaldības 

norēķinu kontā, noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Krasta ielā 2, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010020067, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66010020067, 0,0911 ha platībā, atsavināšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods), 

par nosacīto cenu 2100,00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro, 00 centi).  

4. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

56.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Iespēja visiem” darbības kapacitātes stiprināšanas 

projekta īstenošanai 

Ziņo Ģ. Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas 

informāciju par biedrības “Iespēja visiem”, reģistrācijas Nr. 40008111145,  26.01.2021. iesniegumu, 

kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts 26.01.2021. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21/417, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu un likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt biedrības „Iespēja visiem”, reģistrācijas Nr. 40008111145, ieceri iesniegt un īstenot 

projektu darbības kapacitātes stiprināšanai (turpmāk tekstā – Kapacitātes projekts) Aktīvo 

iedzīvotāju fonda programmas „Ilgtspēja un kapacitāte” kapacitātes projektu konkursā.  

2. Kapacitātes projekta atbalsta gadījumā piešķirt biedrībai „Iespēja visiem”, reģistrācijas Nr. 

40008111145, tā īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 1850,00 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti piecdesmit eiro, 00 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

2021.gada budžeta. 



49 
 

3. Uzdot biedrībai “Iespēja visiem”, reģistrācijas Nr. 40008111145, Aktīvo iedzīvotāju fonda 

programmas „Ilgtspēja un kapacitāte” Kapacitātes projekta atbalsta gadījumā iesniegt Limbažu 

novada pašvaldībā to apliecinošus dokumentus. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai pēc šī lēmuma 3.punktā minēto 

dokumentu saņemšanas sagatavot finansēšanas līgumu par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Iespēja visiem”, reģistrācijas Nr. 40008111145, 

Kapacitātes projekta īstenošanai.  

5. Uzdot biedrībai “Iespēja visiem”, reģistrācijas Nr. 40008111145, viena mēneša laikā pēc 

Kapacitātes projekta īstenošanas iesniegt Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas 

Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaiti par projekta īstenošanu un Limbažu 

novada pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

57.§ 

Informācijas 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers un Juridiskās nodaļas vadītāja A. 

Briede informē par tiesas procesu Satversmes tiesā. Tiesas sēde turpināsies 10. februārī, kurā 

Satversmes tiesa turpinās iztaujāt lietas dalībnieku pārstāvjus, kā arī plānots uzklausīt tiesas debates 

un replikas. 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.25 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


